
 

 
BREMBO ZDOBYWA NAGRODĘ COMPASSO D'ORO 2020 

Zacisk hamulcowy dla bolidów Formuły E został nagrodzony  
najbardziej prestiżowym wyróżnieniem dla designerów 

 
Firma Brembo zdobyła nagrodę ADI Compasso d'Oro za innowacyjny zacisk hamulcowy 
dla Formuły E. To prestiżowe wyróżnienie jest odpowiednikiem Oscara dla włoskich 
projektantów i jest przyznawane co dwa lata przez stowarzyszenie wzornictwa 
przemysłowego ADI (Associazione per il Disegno Industriale), które od ponad 60 lat 
wybiera najlepsze produkty „made in Italy”. 
 
Podczas oficjalnej uroczystości w Muzeum Wzornictwa ADI w Mediolanie Alberto 
Bombassei, Prezes Brembo, powiedział: „To wielki zaszczyt dla mnie i dla całego mojego 
zespołu, oraz jeden z najważniejszych momentów w mojej karierze zawodowej. Ta 
nagroda pokazuje, że firma Brembo wprowadza włoski styl na najwyższy poziom. Nasza 
wyjątkowość polega na łączeniu kreatywności, wzornictwa i techniki, co pozwala nam 
tworzyć produkty estetyczne i wyrażające piękno, a przy tym posiadające wysoką jakość. 
Istotą działalności firmy zawsze było produkowanie hamulców o charakterystycznym 
wyglądzie i napędzanie ewolucji technologicznej w naszej branży. Ta nagroda daje nam 
nowy impuls do dalszej działalności, ponieważ bierzemy udział w wyścigu w przyszłość, 
wiedząc przy tym jak należy hamować”. 
 
Zacisk hamulcowy Brembo dla Formuły E jest rezultatem blisko 40 lat doświadczenia w 
dziedzinie innowacji dla sportów motorowych. W związku z nieustannie zmieniającymi się 
trendami w świecie motoryzacji, włoska firma od początku jest zaangażowana w 
mistrzostwa świata samochodów elektrycznych. Stały udział w zawodach zapewniło jej 
opracowanie nowoczesnego układu hamulcowego. Nagrodzony ADI Compasso d'Oro 
produkt to czterotłoczkowy zacisk monoblokowy ze stopu aluminium, który łączy 
doskonałe osiągi i lekką wagę z oryginalnym kształtem. Nawet w ekstremalnych 
warunkach wyróżnia się on idealnymi parametrami, wysoką dynamiką i sportową estetyką. 
Produkt ten doskonale pasuje do nowatorskich i stylowych pojazdów elektrycznych. 
 
Zaciski stworzony dla Formuły E przyniósł firmie drugą nagrodę ADI Compasso d'Oro, 
pierwsza została przyznana w 2004 roku za sportowe tarcze Brembo CCM wykonane z 
węglowo-ceramicznych komponentów. 
 
Produkty nagrodzone i wyróżnione Compasso d'Oro trafiają do Kolekcji ADI Compasso 
d'Oro i od 2004 r. są uznawane przez włoskie Ministerstwo Dziedzictwa Kulturowego i 
Działalności Kulturalnej za obiekty o „wyjątkowej wartości artystycznej i historycznej”.  
 
Brembo jest oficjalnym dostawcą części dla uczestników Mistrzostw Świata FIA Formuły 
E poprzez Spark Racing Technology. 
 
 
 
 



 

 
O firmie Brembo SpA 
Brembo SpA jest światowym liderem i uznanym innowatorem w dziedzinie technologii hamulców tarczowych dla 
pojazdów samochodowych. Brembo dostarcza wysokowydajne układy hamulcowe dla najważniejszych producentów 
samochodów, motocykli i pojazdów użytkowych na całym świecie, a także materiały cierne i inne elementy z 
przeznaczeniem do sportów motorowych. Brembo jest także liderem w sektorze wyścigowym – wygrało ponad 400 
mistrzostw. Obecnie firma działa w 14 krajach na 3 kontynentach, posiada 24 zakładów produkcyjnych i biznesowych 
oraz zatrudnia ok. 10,8 tys. pracowników, z czego około 10% to inżynierowie i specjaliści ds. produktów zajmujący się 
badaniami i rozwojem (R&D). W 2019 roku całkowity obrót wyniósł 2.591,7 mln (31.12.2019) . Brembo jest właścicielem 
marek: Brembo, Breco, AP, Bybre, Marchesini oraz działa poprzez markę AP Racing. 
 
Stezzano (Włochy), 9 września 2020 
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